REQUERIMENTO  nº.  / 2011
Súmula:- Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Obras, que oficie a AES Eletropaulo para remoção de 01 poste de iluminação pública na Rua do Gravata – Jd. Marina II – Itapevi – SP.

               REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiada à senhora Maria Ruth Banholzer, Prefeita Municipal, para que solicite junto a Secretaria Municipal de Obras, que oficie a AES Eletropaulo para providenciar a remoção de 01 poste de iluminação pública  na Rua do Gravata – Jd. Marina II – Itapevi – S, (em frente ao nº. 248).
Justificativa

Senhor Presidente,

      Senhores Vereadores.
            Esta solicitação é de moradores residentes no bairro Jd Julieta, para que tome providências no sentido de remover o poste em questão, pois o mesmo está atrapalhando a entrada e saída de veículos na residência de número mencionado acima (garagem).

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  04  de Novembro de 2011.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA                                                                                    “Professor Paulinho”
Vereador - PV